solvcrc et prestarc dictis dominabus seu cerio nuncio earum in

p( rpctuum*) in dicta curia nostra seu domo de Nurcin^in infhi

festum saneti Martini predictum*^ vel in ipso festo saneti Martini,

prout supci ins est cxpressum, de bonis et possession! bus nostris

antedietis, obli^antes dictis dominabus titulo pignoris seu

ypotliecc su|)radi('ja luma et poss(}ssiones cum omnibus suis

pertincnciis pro pensione seu censn blndi supradicti. Insnper

predicia bona et posst s^ioncs a di( lis domifiabus recepinnis m
l(H)dum hoc acio, quod si nos \ri liei'edes nostri ressjn'eriuius

vel cessaverint in soluiiojie bladi preüicii termiiio su[»radiclo,

extunc predicte domine propria auctoritate iniromittunt sc de

bonis et possessionibus anlcdictis, teiieant et possideant eadem
et fructus et |)rovontU8 indo pcrcipiant tarn diu donec sibi de

predicto blado cum dampnis, constan|?üs et expensis plenarie

fuerit satisfactum. Et cum dicte domine ex defoctu solutionis

supradicti l)ladi dicta bona et posscssiones tenuerint per annum,
extunc ipso facto nos et lieredes nostri cadenms al) omni iure

qnod habemus in bonis et possessionibus supradirlis, cf dominium
predictorum bonorum exiunc n-manebit pom-s dominas supra-

dict?is *^t IVuentur iam rlictis bonis pleno iuic. ne<* sj)em s<ni

pohsibilitatem habcbimus recuperandi eadem; hoc eciam addiio

quod prcdicta bona et posscssiones post mortem nostram non
poterunt dividi inter herodes nostros in perpetuum''), sed unicus

heres noster et heres hcmlis unicus perpetuo dicta bona tenebit

et possidebit sub annuo censu bladi sepedicti, et recipiet dictus

heres qui pro tempore fuerit, dicta bona et possessiones et

tenebit a dictis dominabus in fcodum, sicut ea rccepimus, sub

•) L'original a imperpoluuin. — '') L'original a ^rodicto. — imptrpotauni; A.
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oncre, modis et pactionibus supradictis. Et si dictus hères dicta

bona a septdictis dominabiLs proui predictum est non reccporît

in feodum infra quatuor menses a die mortis illius qui predictu

bona inmediate a predictis dominabus tcnebat in fcodo, cxtunc

cadet ab omni iure quod habet seu iiabero posset in bonis et

possessionibus supradictis, et dominium ipsoruiii bonoriun vxtnuc

rcniancbit pones dictas dominas et fruoiitiir ijisis bonis sccunduni

voluntatem ipsarum ph rin hivc, uor s]>»'m lialx bit dictas bores

noc aliquis noniino ip>iu,s s. u |>(>ssili:lii ihm i v( uprrandi bona

antedicta. Pronniiimus et iaiii <lieu.> «loiiiiiiabus super premissis

de eviciione cavero cl prestarc yiiarandiani, pront iuris crit.

El e;^^o Odilia predicta renuntio privile^do dotis seu donationis

])r()pter nuptias et omni iuri et actioni ac defensîoni et omni
iuris bénéficie et auxilio canonici et civilis per que dictum

contractum possem rescindere vel aliquatinus contraire, pro-

mittons iuramento prostito corporaU predit-m omnia et sin^ln
firniiier observare, arbitrantes et eli^j^entes nos coniutres predicti

quod . . ollfîci dis curie treverensis qui pro iciiipore fuerit,

compellat nos censura eccicsiastica ad ot)serva[ iuncni ouiuiuni

prcmissoinim, si dctu erejnus in ali(|ii(> prediciurum. Testes

prcmissorum sunt ini: nobiles vin l«:yidius donnnus de Ourc,

Radulphus dominus de Styrpenich iusticiarius militum domini

comitîs luooenbur^ensis, dominus lacobus dictus sub Halla de
Luccenburg milites et plures alii lldedigrni ad predicta vocati

et rogati. In cuius rei testimonium sigillum iUustris viri domini
Henrici comitis luccenburgensis ad petitionem nostram et

Arnoldi ac Theoderici flliorum nostrorum predictorum presen-

tibns est appensum. Kf nos lleuricus cornes predictus supradirtis

omnibus consensum nostnim adbibentes a^l preces predicioium

conin^Tuni Theoderici et Odilie ac Anmidi et Tlicoiiei ici tilioi'um

supjatlicLorum presentibussifrilluiu duximus apponenduiu. Daiuin

apud Allons anno Domini millésime ducentesimo octogesimo

primo, feria tercta post festum beati Benedict! abbatis.

i67. 1282, 3 avril,

Théoderic de Nœrtzange tend au courent de Marienthal une
rente de 30 nialdres de blé,

AftSt. de Luxembourg. Deux oriffinanx sur jMtrthmiM; Vum d'eux (A),
iVuiif. fort heile écriture, n'a plun fie sceau: tautre mr-ginal (A\) porte

encore une partie d'un des deux straux: 8. TH. A Buste d homme
entre deux oiseaux. Contre-sceau (i) mm.j: S SECliETI. liose à huit

pHalêê. « CaH. 8, 176 (tx A'). — Beg.: WurUt-Paquet, XVI, S3, »• 0.M «Paprtt U M* m, id, ÏT ßvritr 1292,
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Nos Theodericus miles dictus Buista de Norcingcn") et Odilia

uxor eius^). Notum facîmus vniversis présentes littaras inspecturis,

quod nos religiosis dominabus . , priorisse et conventui YaUis
sancte Marie ordinis beati Dominici'*}, pari consensu ot sociala

manu, de ex})rr'sso consensu filiorum nostrorum Arnold i et

Theodorici vcndidimus et vondinius ]>ro fVMitnm or fpmdrag'intii

libris irt'V(M(^]isiuni donnnoniîîi bononnii <'i lc^?{üium in pcrpe-

tuum reddiium finiiidociin iii;ildr;i rniiuonii et totidom maldra
silifi^inis, letalis Madi iiH'ii.sure luzeiburp-ensis'*), .siiigailis annis

perpctuis temporibus mldenda seu persolvenda eis infra festum
sancti Martini hyemalis") vel saltem in ipso festo, ex omnibus
bonis nostris que habemus et possidemus in banno seu parro-

chiaO de Norcingen*), videlicet de domo et curia nostra quam
inbabitamus, {cum**) bominibus, terris, pratis, censibus, iuribus

ac omnibus redditibus et provcntibus ibidem ad nos pertinen-

tibus, excepte nno prntn quod fuit domini Aiisolmi militis de
Soncich quod lencmus in feodo a domino de Kodcinachra, et

excephs (}iiil)usdam bonis allodialibus sitis inier iluviuiii qui

dicitur vnl<,'-ariier Alsence et villani que dieitur ÏJidelin.Lîcn*),

que a domino Thcoderico milite de Ib iun^'-cn comparavimus.

Predicta autem bona ad solutionem dicti bladi obligata ante
tempus venditionis prémisse tenuimus et possedimus iure allodii ;

sed de cetero ea tenebimus in feodo a . . priorissa et conventu
predictis quibus ex forma contractus eorundem bonorum resi-

gnavimus proprietatem. Piotitomur autem prescriptam pecuniam
nobis nuinerafam, traditam et intef^raliter persolulam, et in

evidentem uiiliiatom nostram fore conversam, renuiK iaiii'^s

exceptinni non niiinoi ato pecunie, in factum, dob" mali ei omni
iuris aiixilio lani canonici quam civilis. Promiii 'nmsque pre-

dictum bladum bona lido pro jiobis et heredibus uostris hoc

anno et singulis annis in perpetuum solvero et prestare dictis

, . dominabus seu certo nuncio earum in dicta curia nostra seu

domo de Norcingen*') infira festum sancti Martini vel saltem in

ipso festo predicto, de bonis et possessio nibus antedictis; obli>

gantes . . dominabus predictis tituio pignoris seu ypothecc')

supradicta bona et possessiones cum omnibus suis pertinenciis

et iuribus pro ])onsinnc seu redditu bladi antedirti. Insuper

predicta bona et possessiones a dirtis . . dominabus reccïpimus

in feodum, et tenebitur quilibet noster ca recjpcre succcssoi'")

') Noirci Dgin, A'. — ^) cias ut r, .1'. — «) Augnstini, A'. — ^) lacemburgensis,

A\ — •) iiyeinali, A\ — p&rochia, A'. — ') Noircin^in, A\ — ^) crxm, cmif par

A£> — ') Ladelingin, A\ — ^) Noircingin, A\ — 'jjpoteclie, A'. — jqailibet

Holter iiManer « redpere, A\
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sub CO paelo, quod si nos vol licrcdcs nostri cossavorimus vel

coss<a\vrint in soluuone bladi prcdicii ultra terminimi su])ra-

dictum, ex tune dicte . .domine propria aucioritate introniiiumt

se de bonis et pcssessionibus antedictis, tcneant et possidcaut

eadem et flnictus et proventus inde percipiant tam diu, donec

sibi de predicto blado cum dampnis, constan^is*) et ezpensis

plenarie fuerit satisfactum. Et cum dicte . . domine ex defectu

solutionis supradicti bladi dicta bona et poss<\ssiones tenuerint

per annuni, ex tiinc ipso facto nos et heredos nostri cademus
ah omni inrp qiiod habeiniiK in bonis ef jiossossionibns snpra-

dictis, et dominium dictoniiu bonoruni cxiiinc reinaiiobit ;tpud

dictas . . dominas et fruentur eis pleno iure nec habchinius uec

habcbii iioster successor spem sou possibilitatem eadem recu-

perandi; hoc etiam addito quod prcdicta bona et possessiones

post mortem nostram non potenmt dividi inter heredes nostros

in perpetuum, sed unicus bores noster et unicus hères herodis

successive perpetuo dicta bona tenebit et possidebit sub annuo
censu seu redditu bladi su])radicti, et recipiet dictus hères qui

l)ro tempore fuerit, dicta bofia et possessionis et tenebit a
dirris . . dominahus in feodo, sicnt ea recepimus, siib onero*'),

modi.s ei pactioiiilms sn])r:i'liri is. Hi si dictus hères dicta bona

a sepc'diciis. . doniinabus, piouL prcdictuiu est, non receperit in

feodum intra quaiuor menses a die monis illius qui predicta

bona inmediate a predictis . . dominabus lenebat in feodo, extunc

cadet ab omni iure quod habere deberet et posset in bonis et

possessionibussupradictis, et dominium Ipsorum bonorum extunc

remanebit apud dictas . . dominas, et fruentur ipsis bonis

secundum voluntatem ipsarum pleno iure, nec spem seu possi-

bilitatem habebit dictus hères nec aliquis nomine ip; î t
• recu-

perandi bona antedicta. Promittimus etiam dictis . . dominabus
super premissis do evirtione ravnro et prostare puarandiam,
proiit iuris erit. Quocicnscinuque etiam ex parte dictarum . .

priunsse et . . convenius requisiti luerijaus vei noster fuerit

requisitus succcssor, tenebimur et tcnebitur ipse sub fidc

dig-norum testimonio cum eisdcm . . priorissa et , . conventu
cyrographum facere super demonstratione seu dedarationo
bonorum ad predictum eis censum seu redditum obligatorum.

Et ego Odilia predicta rcnuncio privilegio dotis seu donationis

propter nuptias et omni iuri et actioni ac defensioni et omni

*) coitangiU, A\ — ") honere. A-, onore. A',
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iuris ))oiipfirio et auxilio innonici ot civilis, per quo dictum
contraciiuii posjsem in pjistonim ivhciiuloro vol oi aliipiatenus

contraire, promittcns iuraiwento presiito corpoiali predicta

omnia et sinprula mc finnitcr observaturam. Insuper tarn nos
coniuges quam nos dicti Amoldus et Tbcodericus eonun filii

qui in omncm formam predictam huius contractus consensimus
et consentimus, arbitrainur et elijLfinius ut , . olTHcialos curianim
doniini archicpisropi et . . archidiaconi in cuius archidiaconatu

supradicla Ivona rnnsistunt, îrevenmsos qui pro teniporo fuerint,

siniui et sif^illatini nos vi queiiiliUa nostrum censura «'rclfsiastica

cum necesso fiiorit, conpellere possint ad observaiioiicin omnium
premissonini. Kt nos . . of'riciales curiaruni picdictarum uove-
rensium dicUs coniugibus et predictis ArnoMo et Theodcrico

eorum Ullis consencientibus et volentibus, pi eceptum facimus

in hiis scriptis super predicto blado predictis . . dominabus
solvendo et premissis omnibus observandis. Testes premissorum
suntbü: Mathias decanus christianiiatis luoelbui^nsis"), Andreas
vicepastorecclesi«' dr Keyle, liartliolomeus plcbanus de Rusinpren,

Heinricus vioepnsior do Hottiiiiron sive Rocking-en er phires alii

fidodifjrni, ad iioc vocati <'t rof^'^uti. In cuius rei Icsiiuionium,

quia sifîilla propria non liahemus, sifrilla prcdictoniiii ..ollicialium

ad Petitionen! nostram presentibu.s sunt appciKsa. Que nos . .

oHicialcs picluii ad peticionem dictorum coniu«fum Theoderici

et Odilie, ac Amoldi et Theoderici flliorum predictorum pre-

sentibus duzimus apponenda. Datum anno Domini miUeslmo
ducentesimo octogesimo secundo, tertio nonas aprilîs. — Frater

Heinricus de Erinbreteteyn ordinis predicatorom scripsit hanc
iitteram^).

i08, i2H2, K) juillet.

Jean de Sanem rend au coûtent de Marienthal la moitié des

biens de Keispelt,

Arcli. â^ Luxe.mhourg. Orininnf sur parchemin f.V, arec une partie da
sceau de Henri Vl dont le contre-sceau est bien consercé: écu à 7 burelles,

lion rampant de (jmdie à queue fourdkM et ptmie m sautoir. SIGILLV.
8....I MEI, et une partie de celui du seinnrnr dé Sttrpenich : rru à la

croix ancrée Ce. 4t mm.). »I" S'. 1! PHI-MILIT CH. I.rsdmx
aceo'tx, en cire brune, pendent â dotibie qu'Ui de parchemin. = VnrluL èf,

16S (B). — JB^.: FWrft-PasMet, XVI, Ä5, » 19,

Fait étaprU U mod^ du n* Jßl, id. à» 19 mai mL
Nos lohannes de Saseneym et Agnes eius uxor. Ad noticiam

Ittcembargenei». A\ — >>) FrAter — litteram, OMtt far A.',
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tarn presentium quam futurorum volumus pervenirc quod, cum
dominus WiUclmus miles de Sascneym et c^ro lohannos fratcr

ipsius oVvm per omnia parti ciparenius cqualiter in bonis seu

l)Cssossi()nihus quo consistiinl in i)ralis, a^rris et nomoribüs ac

ipsorum portinoiiciis et iiiriltns pî ])rr)tp?iduiitui' in Idiii^niii a

riuvio f\U'to Mainhrn usqno .id nicdiiiin l.ici qui csl. exira siivaiii

in cariiiiis pm iiifiitihus ad \illaHi lü'U.sowalt, iiahcntque in uno

latere siivaia ctuiLi^uaui domine de Maresch adiacenteni Valli

dicto Merendal, et inde descendunt usquo dictum Huvium Mambra,
in àltero vero laicre conti^uum habent rivulum fiucntem de

magno fonte qui est in Langendail et in ascensum equali pro

portionc dividit vallem dictam Rukcndail, nos sociaia manu et

communi conscnsu portiononi nio lohannom in diciis bonis seu

possessionibus, iuribus ot pertinenciis continpentem vcndidimus

s(ui vendimus reli^iosis doniinabus . . priorisso ot, convontui

monastfTÜ Vallis sanolo Nîari'* pro contum übj-is trovoron^ium

log-aliuin donarioruni nunu iaiis iani nobis, uaditis ot solui i> (>t.

V(Midilani tradidinuis sou tradinuis por prosontos pleno iure in

porjM Uuuu possidondani ; ex lonna autem venditionis habcbit

dictum monasterium in terris nostris et hominum iam nostrorum

ius seu servitutem transcundi per eas libère per se et suos ad

possessiones prescriptas, quibus priorisse et conventui bona
fldepromisimusquodsupor huiusmodi rebus eis voncütis dointam

ipsis prestabinnis warandiain ot ravobimus ipsis de evictionc,

accedento ociam ad baue nostram vonditioîi'Mn oxprosso consonsu

iio1)ilis vir! Ivadulfi «loiiiini de Slyrponicli, a quo o<xo lobaunos

portiononi moani in loodo lonui, sicnt ot dirtns frntor mens
suam leiiuif in rol)us prosoripiis, ac consonsu illuslris viri doinini

Horuici coniiiis Uiccenbur^^easis domini terre a quo dictus

dominus de Styrpenich noscitur prefatas res venditas in feodo

tenuisse. Consensus autem liberoram nostrorum nec requisitus

fuit nec requirendus proptcr dcfoctum etatis. In cuius rei tes-

timonium prefatorum domini comitis ac domini de Styrpenich

petivimus et obtiiminius presentibus apponi sigilla quibus nos

sumus contenti, propria non liabontos si«i-illa; quo nos prefatî

cornes ot dominus de Styrponioh nd ipsorum roninpum prooos

et instariciiim et in testinionium ot p« ipciüam laomoriani

nosiionua cuns*'nsuum pro nostrariuu animarum remodio adhi-

biloruni venditioni predicle, scripto presenti duximiis apponenda,

traHstcrcntcs ex habundanti in ius et proprietatem dicii monas-

*) léon^mai iomw eit tu.
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tcrii quicquid hactenus iuris habuiinus in possessionibus, iuribus

et pertincnciis suprarlictis. Nos eciam cornes aepedictus pro Dec
ot pro lîiaioii rcincdio anime nostre proniitfimus .sopodictuiii

inonastcriuin siipcr bonis hniusTnodi nh omni violonîia et niolosîia

iiidcbita <1( rnisiiros. Ihiuiiii anno Doinim millt simu duccntesinio

ocîorrosimu secundo, leria quarUi ante fcstuia bciite Marie
Mîi^diilene.

i69. 1282, 23 septembre.

Henri, /ils de Rodolphe et dAgnès de Weilci\ vend au couvent

de Marienthal sa part de la dtrne de Sterpenieh.

Arch, de lAUumbourg. Original sur parcheiuin (A), avec h sceau de la

«uêt de IVèvu fe. M mm.)t ..VRIE:TKEV[...S]S. Bu$le de V&rdtêvêque,

tenant la crotx ri la tiare ; rotihr-ficfnu (21 tut».): MEMORIALE CVRIE
ÏREVIKEN. Mam tenant deux def)f. = Carttd. 8, 147 (BJ. — Meg,:

Wurth-Paquet, XYl, 50, «• 23 (BJ.

Fait, en partie ^optrès h n" 162, dd. 32 juin, iSSl; d''autres paeiiêt

(- 1 in possessioTiem — pOi^sideodam) (p. 1S6, 1. et rt qcod dictas dominas

de ctißroetc. (p. ixi, l. 31J juaqu^àla fin sont tmpruntêea au n' 166, dd.

1382, à Mowta que ce dernier document ne «oil fait sur le 'Moclèfe de
* »

Ego Henricus clericus filius et hères Raduli)bi armigeri et

Agnetis bone memorie quondam in Vilario commorantium^),
oiiinibus présentes lilt^^ras inspecturis. Notum esse cupio quod

decimam parrochie de Styrpenich seu partcm dicte décime ad
me sjiorî.intcm inro herpflitario cum omni])us suis pertinentiis

et iuribus rorporalilms et incorporalibus liberam et absohitam

ab omni obligaiiom» vendidi et in possessionem sou (luasi posui

corporalem perpetuo tenondam , frinMidam et j)ossidendam

religiosis dominabus . . piiorisse et conventui monasterii Vallis

sanctc Marie ordinis sancti Aug:ustini trevcrensis dyoccsis, pro
tredeclm libris et decem solidis treverensium denarloram bonorum
et le^allum, quam pecuniam profiteor michi numeratam, tra-

ditam et solutam, renuntians exceptiom non numérale pecunle,

non Rolute, in factum <^t doli mali, promittens dictis dominabus
de evictione dicte partis décime et prestare dobitam varandiam
et consuetam'') et quod dictas dominas de cetcro in dicta décima
seu parte'') derîmc non inquiotabo nec molnstabo per me vel

per alium dirorle vel indirecte, aliqua nvio vol inLîcnio in

futuro; rcnuritians omni iuri et action! omniquc iuris bénéficie

*) Voriffimt et le earfNfaiife äoniMnf eonvuniilei. — £*or^0M a «oniatam;

B a eonmfllâiii. — ^ pavtein, AB»
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et iiuxilio canonici, civilis vel consueliidinarii, per quo dictum

venditionem possem rescinderc yel quomodolibet rctraciarc. In

cuius rei testîmonium, quia sigillum proprium non liabco,